
 Pagina 1 di 2 
 

 
 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,  
GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI 

Via Berlino n.2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026  - Fax 0776/325342 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

PPrroottooccoolllloo::  vveeddii  sseeggnnaattuurraa  

 
All’Albo 

Al sito web 
Agli atti della Scuola 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE DEL RUOLO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO (DS) 
 

PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-72 
CUP: J34D24000770007 

AVVISO pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – 
AZIONE ESO4.6.A4. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107»;    
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     
VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il Decreto del Dirigente scolastico  di assunzione nel Programma Annuale 2024, in sede di variazione, del progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-72 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”, prot. n.5742 del 
24/06/24, trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

RILEVATO pertanto che il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-72 è inserito nel Programma Annuale 2024; 
 VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025; 

VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto 
Istituto il finanziamento di € 51.939,00; 

VISTE  la Delibera n. 101 del Collegio dei Docenti del 15/05/2024 e la Delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 15/05/2024; 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0006984/U del 19/09/2024 09:42:55

IV.2.1 - PON FSE

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0006984/U del 19/09/2024 09:42

IV.2.1 - PON FSE



 Pagina 2 di 2 
 

 
VISTE  la Delibera del Collegio dei Docenti del 12/09/2024 e la Delibera del Consiglio di Istituto del 16/09/2024; 
VISTA  la nomina, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, di Responsabile Unico del Progetto dell’opera pubblica individuata con 

il codice ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-72, della Dott.ssa Maria Venuti, Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario, con 
decreto prot. n.5761 del 25/06/24; 

CONSIDERATO che l’incarico di “direzione e coordinamento” è una attività connessa al raggiungimento degli obiettivi del progetto, che la 
responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata 
autorizzata l’attuazione del progetto, e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

VISTO  l’art. 53 del D. lgs. 165/2001; 
VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 e l’art. 10 del CCNL- Area 

V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-
18 sottoscritto l’08 luglio 2019 e art. 19, c. 3, del Ccnl area V – Dirigenza; 

VISTA  la comunicazione 49953 del 28/09/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, Dir. Generale; 
VISTA  l’autorizzazione con decreto del Direttore Generale dell’USR Lazio prot. n. 1939 del 12/9/2024; 
 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 
 

DECRETA 
 

DI ASSUMERE LA DIREZIONE E IL COORDINAMENTO DEL PROGETTO 
 

AVVISO TITOLO 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 
CUP ORE 

COMPENSO 
OMNICOMPRENSIVO 

COMPENSO 
LORDO DIP. 

AOODGEFID/59369 
del 19/04/2024 

“ESTATE 
Insieme” 

ESO4.6.A4.A-
FSEPNLA-
2024-72 

J34D24000770007 140 € 4.643,80 € 3.500,00 

 
Il compenso massimo stimato, a carico dei COSTI DI GESTIONE, è calcolato pari a Euro 150,00 Lordo dipendente (corrispondenti ad euro 
199,05 lordo Stato) riferito a giornata calcolata su 6 ore ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 
Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”. 
 
Per l’incarico è stata ottenuta formale autorizzazione dall’USR per il Lazio.  
 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle indicazioni dell’UE e ministeriali richiamate in premessa. 
 
L’incarico si svolgerà nel periodo compreso fra la data del presente incarico e il 31 dicembre 2025 (data massima per effettuare la Chiusura 
del Progetto in SIF2127). 
 
Il pagamento delle competenze spettanti, dietro rilascio di timesheet per le ore effettuate effettive, avverrà ad effettiva disponibilità da 
parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento della presente assunzione di direzione e coordinamento. Nulla sarà dovuto 
in caso di ritardo nei pagamenti.  
Per quanto non espressamente previsto si rimanda al C.C.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     (Dott.ssa Maria Venuti) 

                                                                                                                Documento informatico firmato 
                                                                                                                     digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 


		2024-09-19T12:34:09+0200
	MARIA VENUTI




